DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DIRECCION NACIONAL DE INTELIGENCIA
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2025

(Cifras en pesos)
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ACTIVIDADES ORDINARIAS
INGRESOS

OTRAS TRANSFERENCIAS
Otras Transferencias

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

Fondos Recibidos
Operaciones Sin Flujo de Efectivo

OTROS INGRESOS
Financieros

Ingresos Diversos
Reversion del deterioro

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
Sueldos y Salarios

Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas

Aportes Sobre la Nomina

Prestaciones Sociales

Generales

Impuestos, Contribuciones y Tasas

DETERIORO, DEPRECIACIONES,
AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

AGOSTO 2025

120,105,191,647.55

119,

326,154,481.62

113,721,196,494.62

96,

87,

5,604,957,987.00
779,037,165.93
2,604,172.18

776,248,751.74
184,242.01

575,190,645.43

619,877,925.46

40,791,148,599.23

2,071,825.00

12,719,442,879.00

1

2,272,976,700.00
5,003,090,920.66

16,540,250,221.57

7,

Depreciacion de Propiedades, Planta y Equipo

Amortizacion de Activos Intangibles
Provision litigios y demandas

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

Operaciones de Enlace

OTROS GASTOS

Gastos Diversos

RESULTADO DEL EJERCICIO

290,896,780.00

520,866,961.71
3,784,387,186.26
3,305,025,968.45

431,453,807.00

586,319,578.21
586,319,578.21

848,126,180.05

848,126,180.05

AGOSTO 2024
91,777,759,381.60

111,437,370.00
111,437,370.00

91,511,449,855.47
87,070,417,694.47
4,441,032,161.00

154,872,156.13
53,006,290.68
101,865,865.45

80,414,811,917.52

74,675,616,917.15
36,158,760,222.21
6,282,390.00
11,431,238,291.00
1,996,962,200.00
13,622,278,078.24
11,227,021,201.70
233,074,534.00

5,083,670,901.94
2,325,508,173.56
2,758,162,728.38

333,042,190.91
333,042,190.91

322,481,907.52

322,481,907.52

23,

530,001,002.12

11,362,947,464.08

ORIGINAL FIRMADO




